Sexta, 21 de Fevereiro de 2025 | VOL: 5 | Nº 927 | ISSN 2965-5145

Índice

Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2
EXTRATO DE ATA ............................................................................................................................. 2

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2024,
VINCULADA A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024, ORIGINADA PELO PROCESSO Nº
030/2024 ............................................................................................................................................. 2
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024,
VINCULADA A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/82024, ORIGINADA PELO PROCESSO Nº
022/2024 ............................................................................................................................................. 2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................... 2

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO .................................................................................... 3
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2024, VINCULADA A CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 005/2024, ORIGINADA PELO PROCESSO Nº 030/2024 .............................................. 3
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024, VINCULADA A CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 01/82024, ORIGINADA PELO PROCESSO Nº 022/2024 .............................................. 3

Página 1/5

Sexta, 21 de Fevereiro de 2025 VOL: 5 | Nº 927
ISSN 2965-5145

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE ATA

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2024, VINCULADA A

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024, ORIGINADA PELO PROCESSO Nº 030/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA – MA EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2024, VINCULADA A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024, ORIGINADA

PELO PROCESSO Nº 030/2024. OBJETO: serviços de perfuração e manutenção de sistema de abastecimento para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente pelo art. 86 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, a vista

do parecer conclusivo exarado pela Controladoria Geral deste Município, resolvem: Autorizar a mencionada Adesão da Ata de

Registro de Preços nestes termos: FORNECEDOR:  MIX GESTAO CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº 27.896.522/0001-70. VALOR TOTAL: R$ 1.697.370,25 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E NOVENTA E

SETE MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS). LOCAL: Santa Luzia. DATA: 18 de

fevereiro de 2025.   Juscelino da Cruz Filgueira Junior Prefeito Municipal de Santa Luzia/MA

Publicado por: JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR

Código identificador: $mnKqNu.CRXS

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024, VINCULADA A

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/82024, ORIGINADA PELO PROCESSO Nº 022/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA – MA EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024, VINCULADA A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/82024, ORIGINADA

PELO PROCESSO Nº 022/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada no serviço de reforma, ampliação e

manutenção de escolas para atender as necessidades do Município de Santa Luzia – MA. A Prefeitura Municipal de Santa

Luzia/MA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo art. 86 da Lei nº 14.133,

de 1º de abril de 2021 e Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, a vista do parecer conclusivo exarado pela Controladoria

Geral deste Município, resolvem: Autorizar a mencionada Adesão da Ata de Registro de Preços nestes termos:

FORNECEDOR:  ATRIO CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.564.793/0001-95. VALOR TOTAL: R$

2.977.838,97 (dois milhões, novecentos e setenta e sete mil, oitocentos e trinta e oito reais e noventa e sete centavos). LOCAL:

Santa Luzia. DATA: 18 de fevereiro de 2025.   Juscelino da Cruz Filgueira Junior Prefeito Municipal de Santa Luzia/MA

Publicado por: JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR

Código identificador: $wcXxCA1rfQU

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 01/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2025. O Agente de Contratação da CDC do Município

de Santa Luzia - MA torna público aos interessados que a LICITAÇÃO para Registro de Preços para eventual e futura

contratação de empresa especializada na execução de serviços de realização de eventos, foi consagrada vencedora  a empresa -

FECARRO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ n° 40.507.992/0001-62, vencedora dos Itens (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,

13,14,15,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,5051,52,53,54,

Página 2/5

Sexta, 21 de Fevereiro de 2025 VOL: 5 | Nº 927
ISSN 2965-5145

55,56,57,58,59,60,61), estando de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21 e demais normas regulamentares e princípios

correlatos pertinentes à espécie. Santa Luzia - MA, 14 de fevereiro de 2025. Jarbas Costa Pereira. Agente de Contratação.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA. HOMOLOGAÇÃO.

Homologo o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2025 Processo Adm Nº 02/2025, com amparo na Lei Federal n.º 14.133/21

e suas alterações, em conformidade com o especificado: Empresa: FECARRO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ n°

40.507.992/0001-62, vencedora dos Itens (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,3

2,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,5051,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61), que apresentou o seguinte valor:

R$ 9.031.595,00.  OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na execução de

serviços de realização de eventos. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/21 com suas alterações. Leandro Dutra de

Andrade. Secretário de Governo e Gestão. Santa Luzia – MA, 21/02/2025.

Publicado por: JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR

Código identificador: aamgssbi2s120250228110236

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2024, VINCULADA A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº

005/2024, ORIGINADA PELO PROCESSO Nº 030/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA – MA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2024,

VINCULADA A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024, ORIGINADA PELO PROCESSO Nº 030/2024 a)

Espécie: Contrato nº 1907/2025, celebrado entre a Secretaria Municipal de Gestão e Governo de Santa Luzia/MA, junto ao

Secretario Municipal de Fazenda e Finanças de Santa Luzia/MA e a empresa MIX GESTAO CONSTRUCAO E LOCACAO

LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 27.896.522/0001-70; b) Objeto: serviços de perfuração e manutenção de sistema de

abastecimento para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA; c) Fundamento Legal: art. 86 da Lei

nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023; d) Processo: 19/2025; e) Dotação

Orçamentaria: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 10 SEC. MUN. DE

OBRAS, INFRAESTRUTURA E URBANISMO, 02 10 00 SEC. MUN. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E URBANISMO,

17 Saneamento, 17 512 Saneamento Básico Urbano, 17 512 0088 INFRAESTRUTURA E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA

DE ABASTECIMENTO D’ÁGUA, 17 512 0088 2038 0000 Manutenção e Funcionamento do Sistema de Abastecimento

d’água, 3.3.90.39.00 OUTROS SEVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; f) Valor Global: R$ 1.697.370,25 (UM

MILHÃO, SEISCENTOS E NOVENTA E SETE MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS E VINTE E CINCO

CENTAVOS); g) Prazo de Vigência: Até 31 de dezembro de 2025; g) Signatários: pelo(s) Contratante(s) Leandro Dutra de

Andrade - Secretária Municipal de Gestão e Governo, junto ao Felipe Alves de Souza - Secretário Municipal de Finanças,  pela

Contratada: Welligton Lima Bacelar Júnior – Responsável Legal. Santa Luzia – MA, 18 de fevereiro de 2025.   Leandro Dutra

de Andrade Secretário Municipal de Educação   Felipe Alves de Souza Secretário Municipal de Finanças

Publicado por: JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR

Código identificador: $6LQ2Dski3YH

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024, VINCULADA A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº

01/82024, ORIGINADA PELO PROCESSO Nº 022/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA – MA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024,

VINCULADA A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/82024, ORIGINADA PELO PROCESSO Nº 022/2024 a)

Espécie: Contrato nº 1806/2025, celebrado entre a Secretaria Municipal de Educação de Santa Luzia/MA, junto ao Secretario

Municipal de Fazenda e Finanças de Santa Luzia/MA e a empresa ATRIO CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob

o nº 05.564.793/0001-95; b) Objeto: serviço de reforma, ampliação e manutenção de escolas para atender as necessidades do

Página 3/5

Sexta, 21 de Fevereiro de 2025 VOL: 5 | Nº 927
ISSN 2965-5145

Município de Santa Luzia – MA; c) Fundamento Legal: art. 86 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e Decreto nº 11.462, de

31 de março de 2023; d) Processo: 18/2025; e) Dotação Orçamentaria: 2 FUNDEB, 02 ODER EXECUTIVO, 02 15 FUNDO

DE MAN. E DES. DA EDUC. BÁS. E VAL. PROF. EDUC. – FUNDEB, 02 15 00 FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC.

BÁS. E VAL. PROF. EDUC. – FUNDEB, 12 Educação, 12 361 Ensino Fundamental, 61 0051 ESCOLA DECENTE, 12 61

0051 2037 0000 Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental – 30%, 3.3.90.39.00 OUTROS SEVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; f) Valor Global: R$ 2.977.838,97 (dois milhões, novecentos e setenta e sete mil,

oitocentos e trinta e oito reais e noventa e sete centavos); g) Prazo de Vigência: Até 31 de dezembro de 2025; g) Signatários:

pelo(s) Contratante(s) Cleudimar Soares Lopes - Secretária Municipal de Educação, junto ao Felipe Alves de Souza -

Secretário Municipal de Finanças,  pela Contratada: Marinalva Correa dos Santos – Responsável Legal. Santa Luzia – MA, 18

de fevereiro de 2025.   Cleudimar Soares Lopes Secretário Municipal de Educação   Felipe Alves de Souza Secretário

Municipal de Finanças

Publicado por: JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR

Código identificador: pfir2f1bmqo20250228110209

Página 4/5

Sexta, 21 de Fevereiro de 2025 VOL: 5 | Nº 927
ISSN 2965-5145

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA

Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações:

MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147

MUNICIPIO DE SANTA
LUZIA:06191001000147

/C=BR/ST=MA/L=SANTA LUZIA/O=ICP-Brasil
/OU=presencial/OU=49381198000190/OU=Pesso
a Juridica A1/OU=ARSOMAX/OU=Autoridade
Certificadora ALTERNATIVE/CN=MUNICIPIO
DE SANTA LUZIA:06191001000147
Data:21.02.2025 21:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Gabinete do Prefeito
	EXTRATO DE ATA
	EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2024, VINCULADA A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024, ORIGINADA PELO PROCESSO Nº 030/2024
	EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024, VINCULADA A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/82024, ORIGINADA PELO PROCESSO Nº 022/2024

	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

	ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2024, VINCULADA A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024, ORIGINADA PELO PROCESSO Nº 030/2024
	ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024, VINCULADA A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/82024, ORIGINADA PELO PROCESSO Nº 022/2024

		http://verificador.iti.gov.br/
	2025-02-28T11:51:11-0300
	/C=BR/ST=MA/L=SANTA LUZIA/O=ICP-Brasil/OU=presencial/OU=49381198000190/OU=Pessoa Juridica A1/OU=ARSOMAX/OU=Autoridade Certificadora ALTERNATIVE/CN=MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL